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EXERCICI 2025
                

A continuació li detallem els beneficis fiscals (bonificacions i/o exempcions) que pot
sol·licitar  en els tributs municipals.  Si vosté entén que reunix els requisits per a disfrutar
d’algun dels esmentats beneficis fiscals, haurà de personar-se en l’Oficina d’Atenció al Ciutadà
on l’informaran detalladament.

IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA
 Exempció per vehicles de persones amb mobilitat reduïda i discapacitats per al seu ús

exclusiu. 
 Exempció  per a autobusos,  microbusos i  altres de transport  públic  amb més de 9

places.
 Exempció  a  tractors,  remolcs,  semirremolcs  i  maquinària  amb  Cartilla  d’Inspecció

Agrícola.
 Bonificació  del  100  %  per  als  vehicles  històrics  així  definits  en  el  Reial  Decret

1247/1995.
 Bonificació del 75% a vehicles amb motor elèctric, amb gas liquat del petroli (GLP) i

els híbrids.

IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES DE NATURALESA URBANA
 Exempció per als béns urbans amb quota líquida inferior a 6,00 €.
 Bonificació del 90%, per als immobles que constituïsquen l’objecte de l’activitat de les

empreses d’urbanització, construcció i promoció immobiliària.
 Bonificació del 50%, durant 3 anys per a les vivendes de protecció oficial.
 Bonificació  del  95% a  immobles  amb  activitats  d’especial  interés  per  circumstàncies

culturals.
 Bonificació per a les famílies nombroses amb els següents percentatges; les sol·licituds

han de presentar-se abans de l’1 de març perquè tinguen efectivitat en 2024:
Valor cadastral Categoria general Categoria especial
Menor o igual a 39.110,40 € 60,00% 90,00%
De 39.110,41 a 65.184,00 € 50,00% 75,00%
De 65.184,01 a 97.776,00 € 40,00% 60,00%
De 97.776,01 a 195.552,00 € 30,00% 45,00%
Més de 195.552,00 € - -

 Immobles  que  incorporen  instal·lacions  d’aprofitament  de  l’energia  solar  tèrmica  o
fotovoltaica:
 Bonificació  del  50% durant  5 anys  per  als  immobles  urbans  amb ús  residencial-

vivenda.
 Bonificació del 30% durant 3 anys per als immobles urbans amb altres usos.

 No  s’aplicaran  estes  bonificacions  a  immobles  ja  obligats  a  instal·lar  estos  sistemes
d’aprofitament.

 Bonificació del 10% durant 2 anys per als immobles amb punt de recàrrega de vehicles
elèctrics.

IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES DE NATURALESA RÚSTICA
 Exempció per rebuts la quota líquida dels quals no excedisca de 12,00 €.
 Bonificació del 95 % a béns de cooperatives agràries i d’explotació comunitària de la

terra.

IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES
 Exempció durant 2 períodes impositius per als que inicien la seua activitat en territori

espanyol.
 Exempció per a persones físiques i per a subjectes passius amb INCN inferior a un milió

d'euros.
 Exempció per a establiments d'ensenyança en règim de concert educatiu.
 Exempció per a les associacions i fundacions de discapacitats físics, psíquics i sensorials.
 Bonificació a cooperatives i societats agràries de transformació.
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 Bonificació del 50 % per als que inicien l'exercici de qualsevol activitat professional, durant
els 5 anys següents a la conclusió del 2n període impositiu de desenrotllament d'aquella.

 Bonificació per creació d'ocupació per als subjectes passius per quota municipal:
Increment de plantilla Bonificació
Igual o superior al 3% i inferior al 5% 10 %
Igual o superior al 5 % i inferior al 10 % 20 %
Igual o superior al 10 % i inferior al 25 % 30 %
Igual o superior al 25 % i inferior al 50 % 40 %
Igual o superior al 50 % 50 %

IMPOST SOBRE INCREMENT DE VALOR TERRENYS NATURALESA URBANA (PLUSVÀLUA)
 Bonificació del 50 % en herències.
 Exempció  per  a  les  transmissions  realitzades  per  persones  físiques  per  la  dació  en

pagament  de  la  vivenda  habitual  del  deutor  hipotecari  o  garant  del  mateix  i  les
transmissions de vivenda en execucions hipotecàries judicials o notarials.

IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL·LACIONS I OBRES
 Bonificació d'un 95% per a la transformació de reg tradicional per reg localitzat.
 Bonificació a obres que suposen implantació o ampliació de negoci:

 Obres realitzades per emprenedors o microempreses: 50%.
 Obres  realitzades  per  empreses  de  més  de  10  treballadors  en  àrees  industrials

(increment 1-3 llocs de treball: 30%; 4 a 9 llocs: 50%; més de deu llocs: 70%).

TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVICI DE RECOLLIDA DE RESIDUS

 Subjectes passius titulars d'una activitat econòmica que no tinga obligació de gestionar de
forma privada els residus i que hagen recorregut a esta modalitat de gestió, la qual cosa
podrà donar lloc a una reducció de la taxa.

 Exempció en favor de persones físiques, contribuents d'esta taxa, que hagen obtingut
ajudes directes dels servicis socials a col·lectius vulnerables en l'exercici immediat anterior
a la data de la meritació.

 Bonificació del 10% en les quotes de les activitats de restauració per la donació d'aliments
a entitats socials, sempre que la donació no resulte obligatòria per llei.
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